МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 1»

ПРИКАЗ

 05.12.2023                                                                                                      №  377
г. Нефтеюганск

Об утверждении  плана мероприятий, направленных на повышение

качества образовательных результатов обучающихся, осваивающих

образовательные программы общего образования в 2023-2024 учебном году

В   соответствии с приказом Департамента образования  администрации

города Нефтеюганска от 24.10.2023 № 739-п «О проведении мероприятий,

направленных на принятие мер  повышения качества образовательных

результатов обучающихся, осваивающих образовательные программы общего

образования в 2023-2024 учебном году»,  приказываю:

1.Утвердить план мероприятий направленных на повышение качества

образовательных результатов обучающихся согласно приложению.

2.Заместителю директора Л.П. Григорьевой обеспечить:

2.1. Выполнение  плана мероприятий, утверждённого пунктом 1

настоящего приказа.

2.2. Координацию деятельности участников образовательного процесса

по выполнению мероприятий плана направленных на повышение качества

образовательных результатов обучающихся.

3. Руководителям методических объединений учителей - предметников:

3.1. Обеспечить  надлежащее исполнение плана мероприятий,

направленных на повышение качества образовательных результатов

3.2. Разработать планы мероприятий по учебным предметам на

повышение качества образовательных результатов до 10.12.2023.

3.3. Своевременное предоставление необходимой информации в учебную

часть в соответствии с планом мероприятий.

4. Классным руководителям 9, 11- х классов обеспечить;

4.1. Еженедельный контроль посещаемости дополнительных занятий

обучающимися группы «риска».

4.2. Организацию встреч с родителями (законными представителями)

обучающихся группы «риска»

5. Сорокиной, психологу обеспечить реализацию плана по психолого-

педагогическому сопровождению государственной итоговой аттестации в

пределах своих полномочий.

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                          О.В. Сёмкина

Исполнитель: заместитель директора  по учебно-воспитательной работе Л.П. Григорьева

т.236693

С содержанием  приказа ознакомлены:                               Л.П. Григорьева

А.А. Яковлева

С.И. Батыргареева

И.Г. Степанова

В.Н. Ишкильдеев

З.И. Хайдукова

В.А. Гаврилова

В.Н. Ишкильдеев

Н.В. Стешенко

Н.Н. Мельникова

В.Г. Малахов

И.Б. Сорокина

План мероприятий

направленных на повышение качества образовательных результатов обучающихся, осваивающих

образовательные программы общего образования в 2023-2024 учебном году

№

 п/п

Перечень мероприятий

Действия по реализации мероприятий

Сроки  Ответственный Исполнители

1 2 3 4

1. Анализ результатов ГИА-9 за 2022/2023

учебный год

Август-октябрь

2023

Л.П. Григорьева   С.И. Батыргареева

З.И. Хайдукова

И.Г. Степанова

В.А. Гаврилова

В.Н. Ишкильдеев
2. Анализ результатов ГИА-11 за

2022/2023 учебный год

Август-октябрь

2023

Л.П. Григорьева   С.И. Батыргареева

З.И. Хайдукова

И.Г. Степанова

В.А. Гаврилова

В.Н. Ишкильдеев

3. Выявление затруднений у учащихся 9-х

и 11-х классов по учебным предметам.

Формирование  группы  «риска»

Сентябрь 2023 Л.П. Григорьева

Л.П. Григорьева

С.И. Батыргареева

З.И. Хайдукова

И.Г. Степанова

В.А. Гаврилова

В.Н. Ишкильдеев

4.
Ознакомление учащихся группы

«риска» с графиком занятий по

подготовке к ОГЭ и ЕГЭ,

демоверсиями по учебным

предметам

Сентябрь 2023 Л.П. Григорьева

Учителя-

предметники

Н.Н. Мельникова

В.Н. Ишкильдеев

И.Г. Степанова

Н.В. Стешенко

5 Осуществление контроля

посещаемости учащихся группы

«риска», включая курсы по выбору,

элективные курсы,

дополнительные занятия

В течение 2023-

2024 учебного

года

Л.П. Григорьева

Н.Н. Мельникова

В.Н. Ишкильдеев

И.Г. Степанова

Н.В. Стешенко

6 Информирование родителей

(законных представителей)

учащихся группы «риска»

о текущей успеваемости и результатах

репетиционных экзаменов

В течение 2023-

2024 учебного

года

Л.П. Григорьева

Н.Н. Мельникова

В.Н. Ишкильдеев

И.Г. Степанова

Н.В. Стешенко

7 Разработка и реализация системы

сопровождения выпускников по

подготовке   к прохождению

государственной итоговой аттестации

по образовательным программам

основного общего и среднего общего

образования в 2023/2024 учебном году

 октябрь-декабрь

2023 г.

 Л.П. Григорьева С.И. Батыргареева

З.И. Хайдукова

И.Г. Степанова

В.А. Гаврилова

В.Н. Ишкильдеев

И.Б. Сорокина

8 Анкетирование обучающихся на

выявления тревожности

    декабрь 2023г И.Б. Сорокина Н.Н. Мельникова

В.Н. Ишкильдеев

Н.В. Стешенко

И.Г. Степанова

9 Индивидуальные консультации для

обучающихся: оказание помощи по

запросам учеников.

в течение

учебного года

И.Б. Сорокина И.Б. Сорокина

10 Мониторинг качества подготовки

обучающихся 11-х классов по

образовательным программам среднего

общего образования к итоговому

сочинению (изложению)

ноябрь - декабрь

2023 года

Л.П. Григорьева

З.И. Хайдукова

 Репетиционное итоговое сочинение  09 ноября 2023 Л.П. Григорьева

З.И. Хайдукова

11 Подготовка содержательного анализа

результатов итогового сочинения

(изложения)

декабрь 2023 года Л.П. Григорьева   З.И. Хайдукова

Н.Н. Мельникова

12 Мониторинг качества подготовки

обучающихся 9-х классов по

образовательным программам

основного общего образования по

учебному предмету «русский язык» в

форме итогового собеседования

Январь - февраль

2024 года

Л.П. Григорьева

З.И. Хайдукова

13 Репетиционное итоговое собеседование

по учебному предмету «русский язык»

20 января 2024 Л.П. Григорьева

З.И. Хайдукова

В.Н. Ишкильдеев

И.Г. Степанова

Н.В. Стешенко

14 Подготовка содержательного анализа

результатов итогового собеседования

февраль, март, май

2024 года

Л.П. Григорьева   З.И. Хайдукова

15 Изучение и использование в работе

материалов регионального сборника

«Содержательный анализ по

результатам итогового собеседования

(февраль, май, декабрь)

февраль, март,

май

2024 года

Л.П. Григорьева   З.И. Хайдукова

16 Участие в репетиционных экзаменах

ГИА в форме единого государственного

экзамена и основного государственного

экзамена:

Октябрь-декабрь

2023 года

Л.П. Григорьева С.И. Батыргареева

З.И. Хайдукова

И.Г. Степанова

В.А. Гаврилова

В.Н. Ишкильдеев

Н.Н. Мельникова

Н.В. Стешенко

- репетиционный экзамена по учебному

предмету «математика» в форме ОГЭ

06 октября 2023

- репетиционный экзамена по учебным

предметам по выбору в форме ОГЭ

21 октября 2023

- репетиционный экзамен по учебному

предмету «русский язык» в форме ОГЭ

09 ноября 2023

- репетиционный экзамен по учебному

предмету «русский язык» в форме ЕГЭ

14 октября 2023

- репетиционный экзамен по учебному

предмету «математика» в форме ЕГЭ

08 ноября 2023

- репетиционный экзамен по учебным

предметам по выбору в форме ЕГЭ

21 ноября 2023

- репетиционные экзамены по учебным

предметам «математика», «русский

язык» и предметам по выбору

18декабря по 25

декабря 2023

17 Совещание при директоре «Анализ

результатов репетиционных экзаменов

по русскому языку, математике и

предметам по выбору в форме единого

и основного государственного

экзамена»

декабрь

2023 г.

 Л.П. Григорьева С.И. Батыргареева

З.И. Хайдукова

И.Г. Степанова

В.А. Гаврилова

 В.Н. Ишкильдеев

18 Участие в федеральных и региональных

мероприятиях по подготовке к

прохождению ГИА.

Январь – май

2024 года

Л.П. Григорьева С.И. Батыргареева

З.И. Хайдукова

И.Г. Степанова

В.А. Гаврилова

В.Н. Ишкильдеев

Н.Н. Мельникова

Н.В. Стешенко

19 Подготовка к участию в олимпиадах

различного уровня

Сентябрь 2023-

февраль 2024

Л.П. Григорьева С.И. Батыргареева

З.И. Хайдукова

И.Г. Степанова

В.А. Гаврилова

В.Н. Ишкильдеев

20 Групповые занятия «Самозащита от

стресса» (9,11 класс)

январь 2024г И.Б. Сорокина Н.Н. Мельникова

В.Н. Ишкильдеев

Н.В. Стешенко

И.Г. Степанова

21 Коррекционное занятие  с элементами

арт-терапии «Точка опоры»

 апрель 2024

И.Б. Сорокина И.Б. Сорокина

22 Индивидуальные консультации

педагогов и родителей.

В течение

учебного года

И.Б. Сорокина Учителя-

предметники

23 Повышение квалификации

педагогических работников на

региональном уровне согласно графику,

запланированных ИРО

По графику

обучающих

мероприятий ИРО

Л.П. Григорьева А.А. Яковлева

24 Проведение мероприятий по

информационному сопровождению

ГИА-9, ГИА-11 в 2023/2024 учебном

году в соответствии с планом

Весь период

проведения ГИА

Л.П. Григорьева Руководители МО

учителей –

предметников,

кл. руководители

9 – х , 11 – х

классов

25 Проведение совещаний, родительских и

ученических собраний по вопросам

проведения ГИА-9, ГИА-11

В течение всего

периода

подготовки и

проведения ГИА

Л.П. Григорьева Н.Н. Мельникова

В.Н. Ишкильдеев

И.Г. Степанова

Н.В. Стешенко

Родительское собрание «Анализ

результатов ГИА 2023» (9, 11)

30 сентября 2023

Родительские собрания «Выбор

предметов по выбору» (9, 11)

18 ноября 2023

Родительские собрания «Анализ

результатов I полугодия» (9, 11)

28 декабря

26 Организовать участие в мониторинге май-сентябрь О.В. Сёмкина Л.П. Григорьева

ОО выводы по итогам анализа «зон

риска» в ходе проведения ГИА.

2024 года

		2024-02-20T12:06:05+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ № 1"